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یادداشت

در برهه ای از زمان که پرونده های مهمی همچون جنگ 
اوکراین و مذاکرات وین در جریان است، کشور کوچک قطر با 
هوشمندی کامل عمل کرده است به شکلی که تاکنون برنده 
بلامنازع جنگ تحمیلی روسیه علیه اوکراین قطر بوده است. در 
این برهه زمانی بزرگ ترین مشکل اروپا یافتن جانشین هایی قابل 
اعتماد برای جایگزینی گاز وارداتی از روسیه است. در این مورد 
قطر گزینه نخست به شمار می رود. زیرا در جلب اطمینان جهانی 
به خوبی ایفای نقش کرده است. با وجود آنکه ظرفیت پالایش 
قطر برای پر کردن گاز اروپا در LNG کافی نیست ولی با تداوم 
جنگ و تحریم روسیه، کمبود کلان 40 درصدی حتمی خواهد 
بود. اکنون مشخص شده است که قطر می تواند سهم قابل توجهی 
در پر کردن این خلا داشته باشد. ضمن اینکه طرح و برنامه قطر 
از سال ها پیش، حداقل دو برابر کردن تولید LNG بین سال های 
2025 تا 2027 بود . به نظر می رسد با وضعیت پیش آمده، قطر 
تا پایان 2023 به این هدف دست خواهد یافت. باید توجه داشت 
که قطر طی سال 2011 ظرفیت تولید سالانه LNG خود را به 
77 میلیون تن رساند. با وجود افزایش پنج برابری تولید از میدان 
پارس جنوبی که در قطر گنبد شمالی خوانده می شود و مشترک 
با ایران است که بزرگ ترین میدان گازی جهان به شمار می آید، 
هم چنان نگرانی هایی در مورد ثبات این میدان مشترک وجود 
دارد. رهبری قطر با درایت آغاز به بستن قراردادهای طراحی، 
شراکت حقوقی و استخراج با کمپانی های سطح یک جهانی کرد. 
هدف افزایش برنامه های توسعه گازی بود و با بلندپروازی 6 واحد 
جدید با ظرفیت 48 میلیون تن در سال را پیگیری می کرد. یعنی 
حتی 23 درصد بیشتر ازمیزان گاز خط لوله متوقف شده نورد 
استریم 2 که برای اروپا تبدیل به امری حیاتی شده بود. این بدان 
معنی است که قطر می تواند ظرفیت صادرات سالانه خود را به 
حدود 130 میلیون تن برساند که بیش از عرضه ال ان جی روسیه 
به اروپا یعنی 126 میلیون تن در سال است. قطر هم اکنون  با در 
اختیار داشتن بیش از 110 تانکر ویژه LNG در جهان بی رقیب 
است و هنوز ایران نیز فاقد این تانکر ها است. به هر روی کشور قطر 
به عنوان دومین تولید کننده LNG جهان پس از آمریکا، به زودی 
با طرح های جاه طلبانه خود برای تامین گاز اروپا پیشقدم شده و نه 
تنها آمریکا را پشت سر خواهد گذاشت بلکه برای همیشه ایران را 
در پارس جنوبی بیش از پیش به گوشه رینگ کشانده و ناک اوت 
خواهد کرد. به گمانم ضمن اینکه قطر تا کنون برنده واقعی جنگ  
تحمیلی روسیه علیه اوکراین بوده است، ایران را نیز برای همیشه 
در مسابقه گازی شکست داده است. در واقع روسیه به عنوان رقیب 
بالفعل و ایران در نمای رقیبی بالقوه و فرضی، از این دولت کوچک 
نوپا شکست خوردند و این شکست با روی خوش قطر نسبت به 

طرف های جهانی جنبه ای دوستانه نیز دارد.

بازی هوشمندانه قطر

 تماشاگر دربی 
به سازمان لیگ مربوط نیست!

حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان روز 
دوشنبــه از بازگشت تماشاگران به ورزشگاه 
در روز دیدار پرسپولیس - استقلال خبر داد. 
سجادی در این باره اعلام کرد در دربی پیش رو 
)26 اسفند ماه( 30 درصد از ظرفیت ورزشگاه 
آزادی به حضور تماشاگران اختصاص می یابد 
و 10 هزار تماشاگر از پرسپولیس و 10 هزار 
تماشاگر از جانب تیم استقلال می توانند در 
ورزشگاه حاضر شوند. پس از اعلام این خبر، 
محسن منصوری استاندار تهران دیروز درباره 
بازگشت هواداران به ورزشگاه در روز دربی اظهار 
داشت: سازمان لیگ مرجع تعیین میزان حضور 
تماشاگران در دربی نیست. این موضوع باید به 
ستاد کرونا ارجاع داده شود و ما در ستاد بررسی 

و تصمیم گیری می کنیم.

نخستین نشست شورای عمومی وحدت 
رئیس هیأت اجرایـــی شــورای وحـــدت 
از برگزاری نخستین نشست کشوری در قالب 
»شورای عمومی وحــدت« با دعوت از ارکان 
تشکیل دهنده ی آن در تهران خبر داد. منوچهر 
متکی گفت: شورای وحدت، فعالیت خود را 
در دو مرحله تعریف کرد که نخستین مرحله، 
ورود موثر درانتخابات 1400 با هدف کمک به 
شکل گیری دولتی متفاوت و ریل گذاری جدید 
در کشورداری بود. این هدف مهم با رای مردم 
به آقای رئیسی محقق شد. وی افزود: ساماندهی 
تشکیلات شورای وحدت دیگرهدف این شورا 
است که با رویکرد انسجام نیروهای ارزشی، ولایی 
وانقلابی اقشار، احزاب و تشکل ها درمسیر تقویت 
همگرایی ونیل به مواضع واحد در موضوعات 

راهبردی واساسی کشور صورت می پذیرد.

واکنش به شهادت ۲ نیروی سپاه 
سخنگوی وزارت خارجه با محکوم کردن 
حمله موشکی رژیم صهیونیستی به حومه 
دمشق اظهار کرد که پاسخگو نمودن این 
رژیم آپارتایدی در قبال اینگونه جنایات ضد 
انسانی از اهداف محور مقاومت در منطقه 
است. سعید خطیب زاده در واکنش به حمله 
موشکی اسرائیل به حومه دمشق که به شهادت 
دو نیروی مدافع حرم از سپاه منجر شد، ضمن 
عرض تبریک و تسلیت به خانواده این دو 
شهید گرانقدر و همرزمان ایشان در سپاه، 
اقدام جنایتکارانه برگرفته از خوی تجاوزگری، 
اشغال و ترور رژیم صهیونیستی را به شدت 
محکوم کرد. وی با تاکید بر قطعیت بی مکافات 
نگذاشتن این گستاخی  و عملیات های ماشین 
ترور رژیم کودک کش صهیونیستی، پاسخگو 
نمودن این رژیم آپارتایدی درقبال اینگونه 
جنایات ضد انسانی را ازاهداف محور مقاومت 

در منطقه دانست.

خداوند دشمنان سپاه را رسوا می کند
نماینده تهران در مجلس گفت: دشمنان ما به 
خاطر ضرباتی که از سپاه خورده اند علیه این نهاد 
انقلابی و مقامات فضاسازی می کنند اما خداوند 
آنها را از طریق خودشان رسوا می سازد. اسماعیل 
کوثری با اشاره به فضاسازی های صورت گرفته 
علیه مقامات سپاه افزود: صحبت های اخیر 
»کاترین پرز شکدم« در شبکه بی بی سی نشان 
داد که فضاسازی ها علیه مقامات سپاه در مورد 
ارتباط داشتن با این خانم کاملا کذب است. وی 
افزود: دشمنان ما به خاطر صدماتی که از نهاد 
انقلابی سپاه خورده اند همواره در صدد این 
هستند که به فضاسازی علیه این نهاد بپردازند 
و آن را تخریب کنند. نماینده تهران در مجلس 
اظهار داشت: فضاسازی های رسانه های معاند 
علیه نهاد انقلابی سپاه و اتهام زدن به تعدادی از 
مقامات این نهاد انقلابی در نهایت توسط همین 
فرد یهودی رسوا شد و در مصاحبه با شبکه 
بی بی سی تمام حاشیه سازی ها و فضاسازی علیه 

مقامات ایران را تکذیب کرد.

پیامدهای جهش قیمت جهانی نفت 
فعال سیاسی اصلاح طلب، ضمن بازخوانی 
تجارب مشابه گذشته، نسبت به پیامدهای 
خطرناک جهش قیمت جهانی نفت در ایران 
بسیار  نوشت:  عبدی  عباس  داد.  هشدار 
خوشحال هستند که قیمت نفت افزایشی 
است. کسی درآمد 800 میلیارد دلاری دوره اول 
نواصولگرایان را فراموش نکرده. نتیجه چه بود؟ 
فقر، فساد، سوءمدیریت و اتلاف منابع با سرعت 

بیشتری افزایشی شد.

فضای مجازی دنبال انحراف کودکان
وزیر کشور گفت: تمرکـــز ما قشر کودکــان 
است و فضای مجازی این روزها به دنبال گمراه 
کردن و به انحراف کشاندن کودکان است؛ لذا 
نباید اجازه دهیم که آنها را به مسیر انحرافات 
بکشاند. احمد وحیدی افزود: برگزاری نشست ها 
با محوریت کودکان،  کار بسیار ارزشمنـدی 
است زیرا این افراد باید فردای ایران اسلامی را 
بسازند. وی با بیان اینکه باید از اجرای خشک 
قانون خودداری کرد، اظهارکرد: ما قوانین را 
خشک اجرا نمی کنیم، بلکه به عنوان مبنای 
نظری با تفکر فکری دنبال می کنیم و ازهمین 
منظر گفتمان سازی خیلی راحت تر خواهد بود 
و تحقق عملی آن به عنوان یک فکر واندیشه، در 

قالب قانون و مقررات تجلی می یابد.

خبـــر

یدا...کریمی پور
 تحلیلگر مسائل بین الملل

از سوی محسنی اژه ای مطرح شد: 

قاضی القضات كوتاه نيامد؛ -ادامه محكم روند تحول
 ضرورت تدوین شاخص های گنجاندن محكومان در فهرست های عفو  تشریح شاخصه های تحول قضائی

آرمان ملی: رئیس دستگاه قضا با حضور در معاونت 
قضائی قوه قضائیه از بخش های مختلف این معاونت بازدید 
و دستوراتی به معاونت قضائی پیرامون آسیب شناسی 
محتوایی و فرایندی اعمال ماده 477 برای سال 1401 
صادر کرد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در 
معاونت قضائی قوه قضائیه حضور یافت و از بخش های 
مختلف این معاونت بازدید کرد. رئیس قوه قضائیه در 
جریان این بازدید از نزدیک روند انجام امور و رسیدگی 
به پرونده های محوله در معاونت قضائی را مورد نظارت 
قرار داد و دستورات مشخصی را برای اتقان و تسریع 
در رسیدگی ها خطاب به مسئولان ذی ربط صادر کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در بازدید از 
معاونت قضائی قوه قضائیه، از نزدیک فرآیند پیشبرد امور 
در این معاونت را مورد نظارت و رصد قرار داد؛ از جمله 
اینکه از مسئولان و متصدیان ذی ربط، سوالاتی تخصصی 
را در مورد نحوه رسیدگی به درخواست های اعمال ماده 
477 مطرح کرد و مشخصا به مطالعه موردی چندین 
پرونده ناظر بر درخواست های اعمال ماده 477 پرداخت. 
وی پس از این بازدید، در نشست با معاونان و قضات 
معاونت قضائی قوه قضائیه طی سخنانی ضمن تبریک 
اعیاد شعبانیه با اشاره به دیدارهای مستمر خود با مقامات 

و مسئولان قضائی سراسر کشور و بازدیدهایش از مراکز و 
مراجع قضائی، به مسئولان معاونت قضائی نیز توصیه کرد 
که سرکشی و نظارت مداوم و مستمر بر زیرمجموعه های 
خود را در زمره اولویت ها قرار دهند و تا هر میزانی که مقدور 
است امور سال جاری را به سال آتی محول نکنند. رئیس 
دستگاه قضا ضمن تبیین و تشریح روندها و سازوکارهای 
ناظر بر اعمال ماده 477، بر حل چالش ها و ایرادات موجود 
در فرایند اعمال این ماده از قانون آیین دادرسی کیفری، 
تاکید کرد و گفت: باید به منظور کاهش اطاله دادرسی 
در راستای تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف احکامی 
که خلاف بیّن شرع بودن آن ها تشخیص داده می شود، با 
توجه به تجربه این معاونت در رسیدگی به این پرونده ها، 
راهکارها و تدابیر مشخصی را پیشنهاد کنند. رئیس 
دستگاه قضا با اشاره به تهیه گزارش آمار و مشخصات 
شعب و قضاتی که بیش ترین درخواست های اعمال ماده 
477 مربوط به آن ها است، به معاون قضائی خود تکلیف 
کرد که درخصوص چرایی صدور احکام خلاف بیّن شرع از 
سوی برخی شعب و قضات، آسیب شناسی متقنی صورت 
گیرد و به گونه ای تدبیر شود که جلوی تکرار صدور احکام 
خلاف بیّن شرع گرفته شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه 
نشست با معاونان و قضات معاونت قضائی به مقوله اعطای 

عفو، تخفیف مجازات و آزادی مشروط به محکومان اشاره 
کرد و با تبیین و تشریح ماده 134 قانون مجازات اسلامی 
ناظر بر احکام و مقررات مبتنی بر تعدد جرم و سایر مواد 
قانونی، گفت: قضات باید در مرحله صدور حکم نهایت 
دقت و لحاظ همه جوانب و موازین قانونی را داشته باشند 
و احکام مجازات بازدارنده در حیطه قانون صادر کنند؛ چرا 
که صدور مجازات های سنگین و عدم اجرای آن ها، منجر به 
لوث شدن احکام می شود. اژه ای در ادامه با اشاره به ضرورت 
اجرای همه جانبه سند تحول عدلیه به تشریح شاخصه های 
تحول در دستگاه قضائی پرداخت و گفت: نتیجه تحول در 
دستگاه قضائی باید اجرای عدالت و رضایت مردم باشد و 
لازم است با اتخاذ تدابیر و راهکارهای مدون و مشخص در 
جهت کاهش ورودی پرونده ها، کاستن از اطاله دادرسی ها 
و فرآیند رسیدگی ها و متقن بودن احکام تلاش کنیم. 
رئیس عدلیه در ادامه به معاونت قضائی دستور داد که در 
مورد پیشنهاد عفو محکومان باید شاخص هایی را تدوین 
و پیشنهاد دهند که با رویه واحد و ضابطه مند اقدام شود 
و از رویه ها و سلیقه های مختلف دراستان ها جلوگیری به 
عمل  آید. رئیس قوه قضائیه در پایان اهمیت صیانت از 
مجموعه قضائی و سازمان و مراکز وابسته و کارکنان در 

همه بخش ها را یادآور شد.

سـرمقالـــه

مذاکرات وین طبق گفته طرفین مذاکره کننده به روزهای 
پایانی رسیده و همه بر تصمیم گیری درباره اعلام توافق تاکید 
دارند. اما درخواست اخیر روسیه در خصوص اخذ تضمین کتبی 
از آمریکایی ها برای عدم تاثیر تحریم های آمریکا بر علیه روسیه 
در مناسبات روس ها با ایران باعث شده تا سایر طرف ها به ویژه 
تروئیکای اروپایی و آمریکا نسبت به این مساله واکنش نشان دهند 
و به نوعی روسیه را موجب ایجاد تاخیر در توافق بدانند. در حالی 
که 4 روز است که روس ها چنین حرفی را زده اند اما در یک سال 
اخیر که توافقی حاصل نشد چه کسی مقصر بوده است؟ اکنون 
در این مقطع زمانی روسیه این مطالبه را مطرح کرده است چرا 
یک ماه پیش، سه ماه پیش یا اصلا در دولت آقای روحانی توافق 
نشد؟ دلیل این است که آمریکایی ها مخالفت کردند و مانع اصلی 
َآمریکایی ها بودند که تن نمی دادند به برجام بازگردند. برای خروج 
از برجام آقای ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا ده دقیقه وقت 
گذاشت و یک کاغذی را امضا و اعلام کرد که ما از برجام خارج 
شدیم. اما برای بازگشت به برجام آمریکایی ها ده ماه است که 
در حال مذاکره هستند. البته این گفته به معنای دفاع از موضع 
روسیه نیست بلکه موضوع این است که فارغ از نوع رفتار و رویکرد 
روسیه در قبال اوکراین و اینکه این نوع عملکرد آنها پسندیده 
بود یا نبود؛ اگر در شرایط کنونی همه مشکلات متوجه روسیه 
شود با واقعیت ها همخوانی ندارد. اگر سایر طرفین به خصوص 
آمریکایی ها می خواستند تا کنون در مذاکرات به نتیجه برسند 
پس از ده ماه رسیده بودند اما می بینیم که تا کنون مذاکرات 
نتیجه نداده و همچنان طرفین توافق اعلام نمی کنند. از این جهت 
نمی شود گفت که این روسیه است که مانع ایجاد می کند. ضمن 
اینکه روز گذشته خانم نولان نفر سوم وزارت خارجه آمریکا گفته 
ما هیچ قولی راجع به اینکه همکاری های اقتصادی و نظامی ایران و 
روسیه مشمول تحریم قرار نگیرد نمی دهیم. این حرف بدین معنا 
است که بعد از برگشت آمریکا به برجام و اجرای تعهدات ایران 
تمام همکاری های ایران با روسیه ممکن است مشمول تحریم 
واقع شود. همین روز گذشته آمریکایی ها هشداری به چین داده اند 
که اگر فناوری های  »های تک« را در اختیار روس ها قرار دهند 
شرکت های چینی تحریم می شوند. بنابراین آنچه که روس ها 
می خواهند خیلی هم بیراه نیست چون آمریکایی ها تا کنون ایران 
را تحت تحریم های موشکی، هسته ای، حقوق بشر و تروریسم قرار 
داده بودند از این به بعد مورد تحریم های اوکراینی قرار می دهند و 
خواهند گفت که ایران نباید با روسیه همکاری داشته باشد وگرنه 
مورد تحریم آمریکا واقع خواهد شد. البته آمریکایی ها در قضیه 
اوکراین احتمالا به سمت تحریم های ثانویه هم حرکت می کنند 
چون تحریم های اولیه خیلی کارگر نمی افتد. ولی در آن صورت 
هر کشوری که با روس ها مراوده داشته باشد تحریم خواهد شد. 
در این صورت برجام مزیتی برای روس ها ندارد. برجامی که منافع 
اقتصادی روسیه را تامین نکند برای روسیه منافعی ندارد و ایران 
نیز نمی تواند با استفاده از برجام همکاری های خود را با روسیه 
ادامه دهد. از این جهت این خواسته روسیه چندان غیرواقعی 

نیست.

ابهام در احیای برجام و اعلام توافق

  امیر علی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

دسترسی عمومی به 
اطلاعات حقوق مدیران 

 معامله  بر سر 
ایران و اوکراین

حجت الاسلام والمسلمین حسن 
درویشیان رئــیس دفتر بازرســـی 
رئیس جمهور در نامــه ای به میثـــم 
لطیفی رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی خواستار ایجاد دسترسی 
عمومی به اطلاعات سامانه ثبت حقوق 
و مزایای مدیران شد. نماینده ویژه 
رئیس جمهور و هیات وزیران در امر 
مبارزه با فساد در راستای سیاست دولت 
در شفاف سازی و تحقق نظام عادلانه 
حقوق و مزایای کارکنان دولت و در 
پیگیری اجرای تکالیف قانونی طی 
ابلاغیه 1400/12/11 تاریخ از رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشور 
خواسته است ضمن ایجاد دسترسی 
عمومی به گزارش های آماری ماهانه از 
میانگین های پرداخت حقوق و مزایا در 
دستگاه های مختلف اجرایی در پایگاه 
اطلاعاتی آن سازمان، دستور دهد هر 
چه زود تر امکان دسترسی عمومی به 
بانک اطلاعاتی از ناخالص پرداختی 
به مدیران دستگاه های اجرایی فراهم 

شود. 

فعال و تحلیلگر سیاسی، درباره ابعاد 
مختلف جنگ روسیه و اوکراین گفت: 
»بعید است که معامله ای میان روسیه 
و آمریکا بر سر اوکراین و ایران صورت 
گرفته باشد. بحران اخیر ریشه های 
تاریخی دارد و لزوما مربوط به امسال 
نیست. به یاد داریم چندسال پیش 
منطقه کریمه از اوکراین جدا شد و 
بعد از آن هم احتمال پیوستن این 
کشور به ناتو پیش آمد که روسیه این 
شرایط را برنتافت زیرا کشوری در 
همسایگی اش که عضو ناتو باشد را 
تهدیدی علیه خود قلمداد می کند.« 
داریوش قنبری ادامه داد: »روسیه 
می خواهد مناطقــی که اقلیت های 
روس تبار در آنجا زندگی می کنند را از 
اوکراین جدا کند و یا به ضمیمه خود 
کند یا آنکه حکومت هایی دست نشانده 
در آن  مناطق مستقر کند. پوتین با 
گرایش های شدید ملی گرایی این 
موضوع را دنبال می کند و نمی خواهد 
آن مناطق در اختیار اوکراین باشد. 
همه این شرایط وجود دارد و با وجود 
این پیچیدگی ها بسیار بعید است که 
جنگ روسیه و اوکراین ارتباطی به 

برجام داشته باشد. 

 اجرای مصوبات استانی 
خط قرمز دولت 

معــاون اول رئیس جمهور بیان 
داشــت: همان گونه که مصوبات 
سفـــرهای استانــی به مـــردم 
اطلاع رسانی می شود، نتایج اجرای 
این مصوبــات نیز باید به صورت 
مستمر به مــردم گزارش داده شود 
چرا که مــردم با جدیت درانتظار 
اجرای مصوبات و وعده های اعلام 
شده در سفرهای استانی هستند. 
محمد مخـــبر افزود: لازم است 
روابط عمومی هر دستگاه اجرایی از 
پایگاه اطلاع رسانی به روز برخوردار 
باشد تا اقدامات و کارهای بزرگی 
که توسط دولت انجام می شود، به 
اطلاع مردم رسانده شود.  وی اظهار 
داشت: تسهیل کسب و کار و تکمیل 
سامانه جامع تجارت گامی در جهت 
اجرای دولت الکترونیک، افزایش 
رضایتمندی مردم و ریشه کن کردن 
فساد است چرا که با تکمیل و اجرای 
این گونه برنامه ها، ارتباط فیزیکی 
مردم با نیروی انسانی دستگاه ها به 

حداقل ممکن کاهش پیدا می کند.

آرمان ملی: گرچه طرف های مذاکره کننده در وین 
جملگی بر رسیدن به روزهای پایانی و نتیجه نهایی در 
مذاکرات تاکید دارند و حتی انریکه مورا هماهنگ کننده 
مذاکرات وین معتقد است که دیگر بحث  های کارشناسی 
از سوی هیا ت های مذاکره کننده صورت نخواهد گرفت و 
باید منتظر تصمیم های سیاسی باشیم. اما خبر های رسیده 
از وین نشان می دهد به زعم گروهی از مذاکره کنندگان، 
مذاکرات احیای برجام به پایان رسیده، اما گروهی دیگر 
بر این باورند که هنوز مواردی برای بحث وجود دارد. انریکه 
مورا مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا در توییتر خود به 
صراحت پایان مذاکره را اعلام کرده و گفته: »طرف های 
غربی در انتظار تصمیم سیاسی تهران هستند.« این در حالی 
است که مذاکره کنندگان ارشد ایرانی از جمله علی باقری 
که برای رایزنی به تهران برگشته  بود صبح دیروز برای ادامه 
مذاکرات به وین رفت تا در روزهای آینده شاهد مذاکرات 
وی با سایر هیأت ها برای دستیابی هر چه سریع تر به توافق 
باشیم. عده ای از کارشناسان دلیل عدم اتفاق نظر طرفین 
درباره پایان مذاکرات را درخواست های دقیقه نودی روسیه 
اعلام کرده اند. در خواستی مبنی بر ارائه تضمین از سوی 
آمریکا که ایران از تحریم های آمریکا نسبت به روسیه در 
مبادلات دوجانیه زیان نبیند. البته مقامات آمریکایی با 
رد درخواست روسیه بارها گفته اند که این درخواست ها 
خللی در روند مذاکره ایجاد نخواهد کرد. برخی رسانه های 
خارجی نیز در خصوص احیای توافق و منافع آن برای ایران 
نوشته اند: احتمالا توافق آتی منافع اقتصادی قابل توجهی 
برای ایران به همراه خواهد داشت و فروش نفت و دسترسی 
ایران به سیستم های مالی جهانی را آزاد می کند. تهران هم 
در ازای این منافع غنی سازی اورانیوم را متوقف و نظارت های 
بین المللی بر برنامه هسته ای خود را افزایش خواهد داد.« با 
این حال این رسانه ها مشکلات توافق جدید را هم برشمرده 
و گفته اند: »این توافق هم از حیث ضمانت و طول عمر همان 
مشکلات توافق قبلی را دارد و نمی تواند کسب و کار های 
بین المللی را قانع کند که در ایران دست به سرمایه گذاری 
بزنند. قدر مسلم دستیابی به توافق نهایی، تنها با اتخاذ 
تصمیمات سیاسی لازم از سوی طرف های غربی به ویژه 
واشنگتن در دسترس خواهد بود. با این حال باید دید که در 
شرایط فعلی و با اتفاقات پیرامونی برجام چگونه و چه زمانی 

انجام خواهد شد. 
  روس ها و تاثير بر توافق در وین 

تحرکات اخیر روس ها که بسیاری آن را کارشکنی های 
دقیقه نودی آنها در احیای برجام و اعلام توافق می دانند 
باعث شده تا شرایط مذاکرات و تحولات پیرامون برجام 
به نحو دیگری شود و همه طرف ها نسبت به این مساله 
واکنش نشان دهند. چنانکه تروئیکای اروپا و آمریکا هم 
نسبت به این واکنش داشته اند و هر کدام به طور جداگانه ای 
روسیه را از اینکه در مذاکرات وین خللی ایجاد کند بر حذر 
داشته اند. چنانکه ویکتوریا نولاند، معاون وزیر امور خارجه 

آمریکا اخیرا گفته »روسیه سعی می کند چیزهای بیشتری 
دستش را بگیرد و خواسته هایش را در زمینه برجام گسترش 
می دهد و ما با بازی »بیایید معامله ای بکنیم« همراهی 
نمی کنیم.« تروئیکای اروپایی نیز در بیانیه ای خطاب به 
روسیه آورده اند: هیات تروئیکای اروپایی در مذاکرات وین 
در بیانیه  مشترکی در جلسه شورای حکام به روسیه هشدار 
دادند که از تعیین شروط جدید که منجر به پیچیده تر شدن 
توافق می شود خودداری کند. فرانسه، آلمان و انگلیس در 
بیانیه مشترکی در جلسه شورای حکام با اشاره به اینکه 
درخواست های اضافی روسیه مذاکرات را معطل کرده ، 
اعلام کردند: »پنجره فرصت درحال بسته شدن است. ما 
از تمامی طرفین می خواهیم تا تصمیمات لازم جهت بسته 
شدن توافق را هم اکنون بگیرند.« با این حال بنابر تاکید 
منابع غربی، روسیه بزودی یک مانع تازه احتمالی را در 
برابر تلاش ها برای رسیدن به توافق هسته ای با ایران ایجاد 
می کند. این اعتراض روسیه می تواند به نفع موضع مخالف 
دولت های عربی حاشیه خلیج فارس با یک توافق ضعیف 
باشد؛ چرا که این دولت ها معتقدند نقاط ضعف زیادی 
در توافق هسته ای وجود دارد که تلاش های ایران برای 
دستیابی به بمب اتمی را محدود نمی کند. برخی رسانه های 
منطقه نیز آورده اند: با اینکه اعتراض روسیه از انگیزه های 
منفعتی خودش سرچشمه می گیرد، تحلیلگران معتقدند 
که این عکس العمل روسیه در مورد توافق هسته ای می تواند 
نتیجه بی طرفی دولت های عربی حاشیه خلیج فارس در 
بحران اوکراین باشد. مشخص نیست که با توجه به بحران 
اوکراین روس هات چه بازی جدیدی پیرامون مذاکرات 

برجام و توافق خواهند داشت. 
  بيانيه تروئيكای اروپا

سه کشور اروپایی در بیانیه ای مشترک از ایران خواستند 
تا برای بازگشت از کاهش تعهدات برجامی اش آماده 
شود. در بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی به شورای حکام 
آژانس اتمی درخصوص ایران آمده است: فرانسه، آلمان و 
انگلیس از گروسی، مدیرکل آژانس اتمی به خاطر آخرین 
گزارشش و آپارو، معاون مدیرکل برای ارائه اطلاعات فنی 
تشکر می کنند. ما از آژانس به دلیل گزارش هایش به  رغم 
محدودیت های وضع شده علیه فعالیت هایش در ایران 
قدردانی و حمایت خود از استقلالش را ابراز می کنیم. سه 
کشور اروپایی اظهار کردند: تروئیکای اروپایی به مدت 
یازده ماه در مذاکرات گسترده با ایران شرکت داشته 
است. ما به نهایی کردن توافقی که به نگرانی های مبرم 
و فوری عدم اشاعه هسته ای ما رسیدگی می کند، برنامه 
هسته ای ایران را به حدود برجامی اش بازمی گرداند و تدابیر 
شفاف سازی برجامی و اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران 
را محقق می سازد نزدیک هستیم. سرعت پیشرفت برنامه 
هسته ای ایران بدان معناست که این توافق نمی تواند به طور 
نامحدود بر روی میز باقی بماند. پنجره فرصت درحال بسته 
شدن است. ما از تمامی طرفین می خواهیم که هم اکنون 

تصمیمات لازم برای بستن توافق را اتخاد کنند. آلمان، 
انگلیس و فرانسه در این بیانیه گفتند: ما قویا از ایران 
می خواهیم که از هرگونه تنش زایی جدید خودداری کند و 
فورا به تمامی فعالیت های مرتبط با دگرش اورانیوم با غنای 
بالا که تبعاتی عملی برای بازگشت به حدود برجامی خواهند 
داشت، خاتمه دهد. ما از ایران می خواهیم که آماده اتخاذ 

گام هایی جهت اجرای مجدد برجام شود. 
  قدردانی روسيه از رویكرد ایران 

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در 
بیانیه ای در جلسه شورای حکام رویکرد ایران در تعامل با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی را رویکردی سازنده توصیف 
کرد. میخائیل اولیانوف در بخشی از بیانیه اش در جلسه 
شورای حکام درباره فعالیت های آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ایران گفت: ما از مدیر کل آژانس به خاطر ابتکار 
عمل و سطح بالای حرفه ای  بودنش، همچنین از ایران به 
خاطر رویکرد سازنده اش قدردانی می کنیم. این رویه موجب 
زمینه سازی برای پیش رفتی چشم گیر در حل وفصل مسائل 

پادمانی مرتبط با ایران شد. 
  گفت وگو های برجامی

روز گذشته نشست دوجانبه مذاکره کننده ارشد ایران 
و انریکه مورا هماهنگ کننده گفت وگوهای وین برگزار 
شد. علی باقری عضو ارشد تیم مذاکره  کننده ایران که 
صبح دیروز وارد وین شده است با انریکه مورا هماهنگ 
کننده گفت وگوهای وین دیدار و گفت وگو کرد. وی که 
بامداد سه شنبه برای ادامه مشورت ها به تهران بازگشته 
بود، صبح روز چهارشنبه برای ادامه مذاکرات به وین 
بازگشت. همچنین در ادامه گفت وگو ها و مذاکرات برجامی 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در وین در 
توییتی از گفت وگوی خود با هماهنگ کننده اتحادیه اروپا 
در مذاکرات وین بر سر احیای توافق هسته ای خبر داد. 
میخائیل اولیانوف، در توییتی نوشت: »با آقای انریکه مورا، 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در مذاکرات وین بر سر برجام 
دیدار کردم. ما درخصوص تحولات کنونی و مسیر پیش رو 
به تبادل نظر پرداختیم.« در همین راستا وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که ایران و برجام از محورهای گفت وگوی 
وزیر خارجه این کشور با رئیس جمهور فرانسه بوده است. 
ند پرایس، اعلام کرد: وزیر خارجه آنتونی بلینکن با امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه در پاریس دیدار کرد. بلینکن 
و مکرون توافق کردند که با هماهنگی نزدیک بر سر ایران 
و تلاش ها جهت حصول توافق در وین و اطمینان حاصل 
کردن از بازگشت دوجانبه به پایبندی کامل به برجام ادامه 
بدهند. همچنین وزارت خارجه آمریکا روز سه شنبه پس 
از دیدار آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور با امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه در پاریس اعلام کرد که 
پاریس و واشنگتن اتفاق نظر دارند تا به همکاری نزدیک 
در جهت رسیدن به یک توافق مرتبط با مذاکرات هسته ای 
ادامه دهند. پیش از این »آنه کلر لجندر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه فرانسه اعلام کرد توافق هسته ای با ایران »بسیار 
نزدیک« است و تاخیر در مذاکرات باعث می شود تا توافق 
برای احیای برجام به خطر بیفتد. وی افزود: ما به توافق 
بسیار نزدیک هستیم و ضروری است تا زمانی که هنوز 

می توانیم، مذاکرات را به نتیجه برسانیم.

»آرمان ملی« فعاليت های حول محور مذاكرات وین را بررسی می كند:

احيای برجام زیر سایه نشست شورای حكام 
 تروئيكای اروپا: تمامی طرفين هم اكنون تصميمات لازم را برای بستن توافق اتخاذ كنند

آرمان ملی: رئیس جمهور با اشاره به افزایش نظارت 
دولت برای ثبات قیمت در بازار گفت: یکی از کارهایی که 
در دولت دنبال می شود، اصلاح بسترهای فسادزا همانند 
صدور مجوزها و امضاهای طلایی است. سید ابراهیم 
رئیسی در اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری با تاکید بر 
اجرای سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در مسائل 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در دولت سیزدهم گفت: 
چند سالی است که ایشان به درستی شعار سال را به مسائل 
اقتصادی اختصاص داده اند زیرا تولید؛ مشکلات اقتصادی و 
بیکاری را رفع می کند و استقلال اقتصادی را در پی خواهد 
داشت. رئیس جمهور برنامه دولت را هدایت نقدینگی به 
سمت تولید اعلام کرد و افزود: مدیریت نقدینگی اگر به 
سمت تولید باشد، بسیاری از مشکلات را حل خواهد کرد 
که این کار را دولت آغاز کرده است. رئیسی به طرح های 
نیمه تمام در کشور هم اشاره و تصریح کرد: با ایجاد اعتماد و 
تضمین سود، بخش خصوصی برای سرمایه گذاری در اتمام 
پروژه های نیمه تمام رغبت پیدا می کند. رئیس جمهور 
یکی از لوازم رشد اقتصادی کشور را افزایش سرمایه گذاری 
دانست و خاطرنشان کرد: معتقدیم نقش دولت »هدایت«، 
»حمایت« و »نظارت« است و بخش خصوصی باید 
میدان دار سرمایه گذاری در کشور باشد، اما اشکالی که 
در اجرای اصل 44 اتفاق افتاد، این بود که پس از واگذاری 
یک بنگاه اقتصادی به بخش خصوصی، کار را تمام شده 
می دانستند، در حالی که تازه کار دولت برای توانمندسازی 
و نظارت بر بخش خصوصی آغاز می شود. وی یکی دیگر 
از موانع رونق تولید را کندی صدور مجوز کسب و کارها 
اعلام کرد و با تشریح اقدامات دولت گفت: قانون سال ها بر 

تسهیل صدور مجوز کسب و کارها تاکید داشت اما در عمل 
چنین اتفاقی نمی افتاد. دولت سیزدهم به دنبال تکمیل 
درگاه ملی صدور مجوزها برای تسهیل در راه اندازی کسب 
و کارهاست که بخش عمده آن انجام شده است. رئیسی 
اصلاح چرخه تامین مالی را از دیگر اقدامات دولت برای رفع 
موانع تولید برشمرد و گفت: دولت برای ضابطه مند کردن 
زنجیره تامین مالی، نظام تامین مالی یکپارچه را برای همه 
بانک ها تعریف کرده است. رئیس جمهور باز کردن فضای 
تجاری و ارتباط با زیرساخت های منطقه را از دیگر اقدامات 
دولت برای رفع موانع تولید در کشور برشمرد و اظهار 
داشت: پس از حضور در اجلاس های شانگهای و اکو، ارتباط 
ما با کشورهای منطقه و آسیایی متحول شده و تجارت با 
همسایگان و صادرات به این کشورها به صورت محسوس 
افزایش یافته است. آیت ا... رئیسی بیان کرد: پیش از این، 
استانداران برای اجرای طرح ها در استان ها مطالبه گر 
بودند اما در بودجه 1401 تقدیمی به مجلس، این موضوع 
برعکس شده و دولت از استان ها مطالبه می کند؛ بدین 
صورت که درآمدهایی همچون حق مالکانه معادن، فروش 
اموال مازاد دولت و دریافت مالیات بیش از میزان تعیین 
شده برای استان ها به صندوق پیشرفت و توسعه هر استان 
واریز می شود. وی با تاکید بر ضرورت از بین بردن دلالی ها 
در اقتصاد کشور تصریح کرد: نظارت بر چرخه تامین و 
تولید تا مصرف کالاها باید انجام شود و هم اکنون کنترل ها 
در حوزه معیشت و سفره مردم آغاز شده و در بخش های 
دیگر هم این کار انجام می شود. رئیسی با تاکید بر افزایش 
نظارت دولت بر ثبات قیمت کالاها در بازار گفت: ما به 
مردم قول دادیم بسترهای اقتصادی را اصلاح کنیم و یکی 

از کارهایی که در دولت دنبال می شود اصلاح بسترهای 
فسادزا همانند صدور مجوزها و امضاهای طلایی است. 
رئیس جمهور به مساله کشت بومی محصولات کشاورزی 
که در سبد کالاهای اساسی قرار دارد، اشاره کرد و گفت: با 
واردات کالاهای اساسی استقلال اقتصادی آسیب می بیند 
بنابراین به دنبال استقلال در کشت، داشت و برداشت 
محصولات راهبردی کشاورزی و کالاهای اساسی هستیم. 
وی مسائل فرهنگی را هم یکی از دغدغه های اصلی دولت 
توصیف کرد و گفت: در کنار کار اقتصادی، مسائل فرهنگی 
را هم با جدیت دنبال می کنیم زیرا تهدیدات فرهنگی بسیار 
زیاد است رئیس جمهور به موضوع آزادسازی سواحل توسط 
دولت هم اشاره کرد و گفت: سواحل آزاد شده باید مدیریت 
شود و این فضا قرار است محیطی عمومی شده و با نشاط 
برای استفاده مردم باشد. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود درباره اهمیت حجاب و عفاف در جامعه و توجه جدی 
دولت به این موضوع، اظهار داشت: در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی یک مصوبه در این زمینه داریم که وظایف 26 
دستگاه را مشخص کرده و تمام دستگاه ها باید به وظایف 
قانونی خود عمل کنند. رئیسی با تاکید بر ایجاد امید در 
میان مردم و جامعه اظهار کرد: دشمن به دنبال مایوس 
کردن مردم است اما در این دولت با شعار »ما می توانیم«، به 
لطف خدا بارقه های امید و گشایش ها درمسائل اقتصادی 
ایجاد شده و با مهار نسبی کرونا، افزایش فروش نفت و 
رشد روابط اقتصادی با همسایگان، گشایش های اقتصادی 
جدیدی هم در راه است. رئیس جمهور تصریح کرد: 
هرچقدر جلوتر می رویم امیدمان به آینده بیشتر می شود و 

این فراتر از شعار، مبتنی بر واقعیات و اعتقاد ماست.

   رئيس جمهور: 

اصلاح بسترهای فسادزا به نفع مردم خواهد بود
  آغاز كنترل و نظارت بر چرخه توليد تا مصرف كالاهای اساسی  تاكيد دولت بر توليد و تامين كالاهای اساسی در كشور 


